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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Aufforderung des Herrn Fuchs zur Abgabe einer Unterlassungserkldrung durch die Staatsregierung vom 11.3.2005 (3)

1. Welchen politischen Druck meinte der Ministerprasident hierbei?

2. Inwieweit hatte der Ministerprdsident Herrn Dr. Weiss gebeten die private Telefonnummer des Ministerprasidenten an Herrn Fuchs zu Ubermittein?

Dresded, 21. Mai 2007
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/8863
Thema; Aufforderung des Herrn Fuchs zur Abgabe einer Unterlassungserklirung durch die Staatsregierung vom 11.03.2005 (3)

Sehr geehrter Herr Prisident,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welchen politischen Druck meinte der Ministerprisident hierbei?

Es wird auf die Antworten der Staatsregierung zu den Drs.-Nr. 4/8861 und 4/8862 verwiesen.

Eine Beantwortung der Frage entfallt.

Frage 2: Inwieweit hatte der Ministerprisident Herrn Dr. Weiss gebeten, die private Telefonnummer des Ministerprisidenten an Herrn Fuchs zu iibermitteln?

Es wird auf die Antwort auf die Fragen 2 bis 4 der Drs.-Nr. 4/8862 verwiesen. Fir die vorliegende Frage, die auf die angebliche Vorbereitung einer etwaigen telefonischen Kontaktaufnahme zwischen Herrn Fuchs und Herrn Ministerprésidenten oder auf eine dahingehende Willensrichtung des Ministerprisidenten abzielt, gilt insoweit dasselbe wie fur die Frage nach dem Ob, Zeitpunkt und Inhalt etwaiger Gesprache des Ministerprisidenten mit Hermn Fuchs.
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Unabhingig davon wird darauf hingewiesen, dass die in der Frage angesprochene Thematik vom Untersuchungsauftrag des 1. Untersuchungsausschusses der 4. Wahlperiode erfasst wird, der mit dem Einsetzungsbeschluss des Sdchsischen Landtages vom 21. April 2005 festgelegt worden ist.

Mit freundlichen Griilen

/

orst Metz

Dr.
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